АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2012 № 460/10
Об утверждении положения о порядке представления к государственным наградам Российской Федерации, наградам Московской области и присвоения почетных званий Московской области и состава комиссии

В соответствии с Указом  Президента  Российской Федерации от 07.09.2010 №1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Законом Московской области от 12.12.2006 №243/2006-03 (в редакции от 06.04.2012) «О наградах Московской области»   Администрация   городского   округа   Электросталь  Московской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.   Утвердить:

           1.1. Положение о порядке представления к государственным  наградам Российской Федерации, наградам Московской области и присвоения почетных званий Московской области (приложение №1).
          1.2. Состав комиссии по рассмотрению и подготовке  документов для представления к государственным наградам Российской Федерации,   наградам Московской области и присвоения почетных званий Московской области (приложение№2).
Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов

Приложение №1
к постановлению Главы

 городского округа Электросталь

от 22.05.2012 № 460/10
Положение

о порядке представления к государственным наградам

Российской Федерации, наградам Московской области

и присвоения почетных званий Московской области

(далее-Положение)

          1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Указом  Президента  Российской Федерации от 07.09.2010 №1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации»,  Законом Московской области от 12.12.2006 №243/2006-ОЗ (в редакции от 06.04.2012) «О наградах и почетных званиях Московской области» и является руководящим документом по организации работы по представлению к наградам Российской Федерации, наградам Московской области и присвоению почетных званий Московской области.

            2. Для представления к наградам Московской области и присвоения почетных званий Московской области Комиссия руководствуется Законом Московской области от 12.12.2006 №243/2006-ОЗ (в редакции от 06.04.2012) «О наградах и почетных званиях Московской области», а также постановлением Губернатора Московской области от 29.06.2007 № 102-ПГ «О мерах по реализации Закона Московской области «О наградах Московской области», Постановлением Губернатора Московской области от 08.10.2007 №148-ПГ (в редакции от 16.01.2009) «О знаках Губернатора Московской области»
           3. Главой городского округа создается Комиссия по рассмотрению и подготовке документов для предоставления к государственным наградам Российской Федерации, наградам Московской области и присвоения почетных званий Московской области (далее - Комиссия).

           4. Для представления к государственным наградам Комиссия руководствуется Указом Президента Российской Федерации  от 07.09.2010 №1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградой системы Российской Федерации», и  Указом Президента Российской Федерации от 16.12.2011 №1631 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

           5. В состав Комиссии входят по должности:

             - первый заместитель Главы администрации городского округа Электросталь Московской области.

             - заместитель Главы администрации городского округа Электросталь Московской области, курирующий правовые вопросы;
             - начальник юридического отдела администрации городского округа Электросталь Московской области.

             - начальник управления по организационной работе и общим вопросам администрации городского округа Электросталь Московской области.

             - главный специалист архивного отдела управления бухгалтерского учета и контроля администрации городского округа Электросталь.
             6. Комиссия в течение одного месяца со дня поступления необходимых документов для предоставления к государственным наградам Российской Федерации, наградам Московской области и присвоения почетных званий Московской области  готовит и направляет соответствующие предложения и наградные документы Главе городского округа Электросталь Московской области.

              7. Ходатайства о представлении к государственным наградам Российской Федерации, наградам Московской области и присвоении почетных званий Московской области возбуждаются по месту основной (постоянной) работы представляемого к награждению коллективами предприятий, учреждений, организаций, а также органами местного самоуправления городского округа (далее - организации) и направляются на согласование Главе городского округа Электросталь Московской области.

               8. После согласования Главой городского округа ходатайства о представлении к государственным наградам Российской Федерации руководители организаций направляют наградные материалы Губернатору Московской области или в федеральные органы государственной власти по согласованию с Губернатором Московской области.

                9. После согласования Главой городского округа ходатайств о представлении к наградам Московской области и присвоении почетных званий Московской области руководители организаций направляют наградные материалы в Совет по наградам Московской области.

Приложение №1

к постановлению Главы

 городского округа Электросталь

от 22.05.2012 № 460/10
Состав

Комиссии по рассмотрению и подготовке документов

для предоставления к государственным наградам Российской

Федерации, наградам Московской области и присвоения

почетных званий Московской области

Костромитин В.А.              – первый заместитель Главы администрации городского округа                                                       Электросталь Московской области (председатель Комиссии)

Белоусов Ю.И.                   – заместитель Главы администрации городского округа Электросталь Московской области (заместитель председателя)

Моренко Л.В.                      – главный специалист архивного отдела управления бухгалтерского учета и контроля администрации городского округа Электросталь Московской области (секретарь Комиссии)

Щепяткова О.В.                  – начальник юридического отдела администрации городского округа Электросталь Московской области (член Комиссии)
Коршунова Е.А.                  – начальник управления по организационной работе и общим вопросам администрации городского округа Электросталь Московской области (член Комиссии)

Ишутина Л.Е.                     – председатель профсоюзного комитета.